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competente para homologagdo do processo licitatório, nos termos do Art. 43, incis-o34 da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Lei Federal n° 8.666/93: 
Art. 43. A licitação será processada e julgada com 
observância dos seguintes procedimentos: 
(—) 
VI - deliberação da autoridade competente quanto 
homologação e adjudicação do objeto da licitação. 

Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o 
valor estimado pela administração: 

ÍNDICE DE ECONOMIA 

( TE/GRUPO 
VALOR ESTIMADO 

R$ 
VALOR LICITADO R$ ECONOMIA R$ ECONOMIA % 

03 R$ 2.406.388,0000 R$ 922.211,75 R$ 1.484.176,25 % 61,68 
04 R$ 79.382,0000 R$ 36.000,00 R$ 43.382,00 % 54,65 
05 R$349.917,60 R$ 166.987,40 R$ 182.930,20 %52,28 
06 R$ 79.262,40 R$ 37.902,60 R$ 41.359,80 % 52,18 

É este o relatório. 
Horizonte/CE, 25 de outubro de 2023. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 

Função Nome 

)1 

Assinatura 

Pregoeira: Diego Luis Leandro Silva kl\ 

Equipe de Francisco Leonardo Alves da Silva 
411111110101EMP 

 ---...„ 

l Apoio: 

Equipe de 
Apoio:

Joao Glaubertson'Cabral da Cruz ,se&-9 o t-- c/.4 
, 
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0:174 . PREFEITURA DE 

HORI. ATE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
EMPRESARIAIS LTDA 
WP DO BRASIL NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA 
X.R. DISTRIBUIDORA LTDA 
FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA 
BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA 
M.F COMERCIO LTDA 
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SER VICOS LTDA 
T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E 
SER VICOS LTDA 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA 
CONNECTION GROUP LTDA 
CALUX COMERCIAL LTDA 

MERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE 
VICOS LTDA 

MARIA GOMES DOS SANTOS 
FORTE MIL LTDA 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
J M V SANTANA COMERCIAL LTDA 
S W DE LIMA CARDOSO 
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES 
LTDA 
INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA 

_ PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 
LUIZ TADEO DAMASCHI 

45.198.491/0001-65 R$ 2.406.388,00 

09.251.079/0001-06 
49.393.141/0001-00 
41.566.886/0001-12 

14.163.479/0001-91 

42.542.512/0001-20 

41.250.142/0001-94 
32.046.931/0001-17 
43.885.181/0001-93 

R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.275,70 

R$ 2.391.125,00 

R$ 2.406.388,00 

03.578.434/0001-61 

39.470.788/0001-35 

R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.359,00 

R$ 2.357.689,90 

45.382.398/0001-06 
49.332.637/0001-74 
49.464.926/0001-27 

R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 

12.565.600/0001-86 
20.375.092/0001-00 

R$ 2.406.388,00 
R$ 2.406.388,00 ; 

25.066.930/0002-50 

24.929.803/0001-93 

36.239.722/0001-40 
33.329.509/0001-31 
01.424.128/0001-45 

R$ 2.406.388,00 

R$ 2.406.388,00 

R$ 2.406.388, 00 
R$ 2.575.000,00 
R$ 3.579.900,00 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 03 

• EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

X.R. DISTRIBUIDORA 
LTDA 09.251.079/0001-06 R$ 

2.406.388,0000 R$ 922.270,00 R$ 922.211,75 4. - 

C'',
LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 

LOTE/GRUPO 04 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE 
SER VICOS LTDA 39.470.788/0001-35 R$ 79.382,00 
T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E 
SER VICOS LTDA 42.542.512/0001-20 R$ 78.875,00 . 

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SER VICOS LTDA 14.163.479/0001-91 R$ 79.378,30 
M.F COMERCIO LTDA 48.689.268/0001-09 R$ 79.382,00 
S W DE LIMA CARDOSO 20.375.092/0001-00 R$ 79.382,00 
FORTE MIL LTDA 49.332.637/0001-74 R$ 79.382,00 
FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA 49.393.141/0001-00 R$ 79.382,00 i
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 79.382,00 ; 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 79.382,00 
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA 31.865.774/0001-09 R$ 79.382,00 
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DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

&gf) r7 ,

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
__.. 

LOTE/GRUPO 04 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

COMERCIAL LUCAS LTDA 32.368.074/0001-71 R$ 79.382,00 
BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES 
LTDA 

24.929.803/0001-93 R$ 79.382,00 

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA 41.566.886/0001-12 R$ 79.382,00 
WP DO BRASIL NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA 35.435.914/0001-60 R$ 79.382,00 
MARIA GOMES DOS SANTOS 45.382.398/0001-06 R$ 79.382,00 
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 25.066.930/0002-50 R$ 79.382,00 
J MV SANTANA COMERCIAL LTDA 12.565.600/0001-86 R$ 79.382,00 
PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
EMPRESARIAIS LTDA 

45.198.491/0001-65 R$ 79.382,00 

X.R. DISTRIBUIDORA LTDA 09.251.079/0001-06 R$ 79.382,00 
111CIO APRIGIO DE OLIVEIRA 36.239.722/0001-40 R$ 79.382,00 
MD NNECTION GROUP LTDA 43.885.181/0001-93 R$ 79.382,00 
LC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA 32.046.931/0001-17 R$ 79.382,00 
PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 33.329.509/0001-31 R$ 79.382,00 
LUIZ TADEO DAMASCHI 01.424.128/0001-45 R$ 118.100,00 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 04 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 

LANCE R$ 
VALOR 

NEGOCIADO R$ 

LUIZ TADEO DAMASCHI 01.424.128/0001-45 
R$ 

79.382,0000
R$ 36.000,00 

, 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
LOTE/GRUPO 05 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
diP

VICOS LTDA 
MERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE 

W 39.470.788/0001-35 R$340.781,00 
, 

R JUAREZ DE ALMEIDA 27.996.382/0001-01 R$ 349.770,00 
BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES 
LTDA 24.929.803/0001-93 R$ 349.787,60 

CALUX COMERCIAL LTDA 03.578.434/0001-61 R$ 349.904,60 
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES 35.750.977/0001-00 R$ 349.917,60
M.F COMERCIO LTDA 48.689.268/0001-09 R$349.917,60 1
FORTE MIL LTDA 49.332.637/0001-74 R$349.917,60 
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 45.740.1 75/0001-73 R$ 349.917,60 
COMERCIAL LUCAS LTDA 32.368.074/0001-71 R$349.917,60 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$349.917,60 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 349.917,60 '-
BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA 41.566.886/0001-12 R$ 349.917,60 
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA 31.865.774/0001-09 R$ 349.917,60 
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 25.066.930/0002-50 R$ 349.917,60 
J MV SANTANA COMERCIAL LTDA 12.565.600/0001-86 R$349.917,60 
X.R. DISTRIBUIDORA LTDA 09.251.079/0001-06 R$ 349.917,60 , 
MAX QUALITY COMERCIO LTDA 42.810.782/0001-74 R$ 349.917,60 
CONNECTION GROUP LIDA 43.885.1 EIQQQJ.;ZL_EU,42AZIZA.Q. 
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7 - , 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
LOTE/GRUPO 05 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
ANTONIA RAIMUNDA ALVES 12.560.585/0001-83 R$ 349.917,60 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 05 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

MAX QUALITY 
COMERCIO LTDA 42.810.782/0001-74 R$ 349.917,60 R$ 166.999,98 R$ 166.987,40 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
LOTE/GRUPO 06 

-111110 EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
COMERCIAL FERREIRA  
SERVICOS LTDA 

& PRESTACAO DE 39.470.788/0001-35 t R$ 77.175,00 
BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES 
LTDA 24.929.803/0001-93 R$ 79.262,40 
M.F COMERCIO LTDA 48.689.268/0001-09 R$ 79.262,40 
FORTE MIL LTDA 49.332.637/0001-74 R$ 79.262,40 
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 45.740.175/0001-73 R$ 79.262,40 
COMERCIAL LUCAS LTDA 32.368.074/0001-71 R$ 79.262,40 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 79.262,40 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 R$ 79.262,40 
BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA 41.566.886/0001-12 R$ 79.262,40 
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA 31.865.774/0001-09 R$ 79.262,40 
R JUAREZ DE ALMEIDA 27.996.382/0001-01 R$ 79.262,40 , 
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 25.066.930/0002-50 R$ 79.262,40 
J MV SANTANA COMERCIAL LTDA 12.565.600/0001-86 R$ 79.262,40 

R. DISTRIBUIDORA LTDA 09.251.079/0001-06 R$ 79.262,40 
7FAX QUALITY COMERCIO LTDA 42.810.782/0001-74 R$ 79.262,40 

CONNECTION GROUP LTDA 43.885.181/0001-93 R$ 79.262,40 
ANTONIA RAIMUNDA ALVES 12.560.585/0001-83 R$ 138.510,00 

LICITANTE VENCEDOR 
LOTE/GRUPO 06 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

MAX QUALITY 
COMERCIO LTDA 42.810.782/0001-74 R$ 79.262,40 R$ 46.169,98 R$ 37.902,60 j, 

0 Pregoeiro anulou o LOTE/GRUPO 01 E LOTE/GRUPO 02 e declarou vencedoras do 
LOTE/GRUPO 03 a empresa X.R. DISTRIBUIDORA LTDA, do LOTE/GRUPO 04 a empresa LUIZ 
TADEO DAMASCHI, do LOTE/GRUPO 05 e LOTE/GRUPO 06 a empresa MAX QUALITY 
COMERCIO LTDA, em seguida as declarou HABILITADAS nos termos do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2023.09.04.1-SRP. 

Concluído o julgamento e aberto o prazo recursal, não houve manifestação de recurso por 
parte das empresas participantes do certame, e estando os LOTES/GRUPOS na condição de 

 .11111M111.111111111101 
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RELATORIODEJULGAMENTO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.09.04.1-SRP 

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e 
julgar as propostas de pregos e os documentos de habilitação relativos ao REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA EXECUÇÃO 
DO PROJETO NATAL DE AMOR, DESTINADOS AOS ALUNOS DE 02 ANOS A 12 ANOS 
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, REALIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DE HORIZONTE-CE, vem emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo a síntese dos 
atos realizados, fazendo-o nos seguintes termos: 

0OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS INFANTIS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO NATAL DE 
AMOR, DESTINADOS AOS ALUNOS DE 02 ANOS A 12 ANOS 
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, REALIZADO PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE. 

ÓRGÃO 
GERENCIADOR: 

Secretaria de Educação 

TIPO E CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
DATA DA ABERTURA: INÍCIO: 04 DE OUTUBRO DE 2023 As 08:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LOCAL DA DISPUTA: 
COMPRAS GOVERNAMENTAIS - www.comprasnet.gov.br 
VIA SITE: WWW.COMPRASNET.GOV.BR 

EDITAL DISPONÍVEL: 

SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE: 
WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR, 

e SITE DO TOE/CE: WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES, 
SITE DO COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 

UASG: 981253 
I NÚMERO 
COMPRASNET: 09041/2023 

NÚMERO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0708001/23 (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FME) 
tV 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
LOTE/GRUPO 01 

ANULADO 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
LOTE/GRUPO 02 

ANULADO 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
LOTE/GRUPO 03 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
COMERCIAL LUCAS LTDA 32.368.074/0001-71 R$ 2.406.388,00 
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